Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

85Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Setembro de 2021 • Edição IVCCCXCVIII

ld:l.OEFOEAl.125OBl.AE

!Bl C .i1i1í D

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mais trabalho .. novas conquistas

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 091/2021
MODALIDADE: DISPENSA Nº 064/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA
COPO DESCARTÁVEL, CONTENTOR 25 LITROS PARA RESIDUOS DO GRUPO D,
PORTA SABONETE EM ABS, PORTA ALCOOL EM GEL, PORTA PAPEL TOALHA
EM ABS E CONTENTOR 25 LITROS PARA RESLDUOS DO GRUPO A, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI
CONTRATADO: FERNANDO DE JESUS BACELAR DA SILVA EIRELI
CNPJ: 32.143.363/0001-72
ENDEREÇO: Av. Floriano Peixoto, nº 134, Anexo B, Rodagem de Floriano, Oeiras-PI,
CEP: 64.500-000.
VALOR GLOBAL: R$ I 2.740,00 (Doze mil, setecentos e quarenta reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 25 de agosto de 2021.

t=-:1 ---

OEIRAS (PI), 25 de agosto de 2021.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

ld :13B59991CD64B1AC

PREFEITURA DE

OEIR.AS
Mala t;rabalho. novas conquistas

OEIRAS (PI), 25 de agosto de 2021.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 064/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA
COPO DESCARTÁVEL, CONTENTOR 25 LITROS PARA RESIDUOS DO GRUPO D,
PORTA SABONETE EM ABS, PORTA ALCOOL EM GEL, PORTA PAPEL TOALHA
EM ABS E CONTENTOR 25 LITROS PARA RESIDUOS DO GRUPO A, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
OEIRAS-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Inciso li , Art. 24 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município,
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a
contratação da FERNANDO DE JESUS BACELAR DA SILVA EIRELI, CNPJ:
32.143.363/0001-72, para a aquisição dos citados produtos. O valor global do contrata
será de R$ 12.740,00 (Doze mil, setecentos e quarenta reais) , conforme proposta
comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

ld:OSD4E:ZDE:Z6OOB:ZC1

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mala trabalho .. nova• conqulataa

AVISO DE SUSPENSÃO E REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021-SRP-PMO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA EM
SISTEMAS DE BOMBEAMENTO NOS POÇOS DA ZONA URBANA E RURAL DO
MUNICIPIO DE OEIRAS-PI , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OEIRAS-PI.
Adiada a data de abertura da sessão pública dia 02.09.2021 do Pregão Eletrônico nº 030/2021 .
TIPO: Menor preço.
NOVA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16.09.2021
HORÁRIO: 09:00 h (horário de Brasflla).
NOVA DATA DA RODADA DE LANCES: 16.09.2021
HORÁRIO:09:15 h (horário de Brasília)
EDITAL: Disponfvel nos sites: (www.portaldecompraspublicas.com.brl e (www.tce.pi.gov.brl
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, nº 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piauf CEP: 64.500-000
INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 98805-1187 e-mail: cpl.pmoeiras@qmail.com

Oeiras-PI, 31 de agosto de 2021

Theresa Albano Duarte Franco Pereira

Pregoeira

ld:1518DFOA2AEEB1AB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI
_,,,--.•-~~ Rua Anfrislo Macedo, 150- Centro/ CEP. : 64.68(M)()()-Padre Marcos • PI

CNPJ: 06.553.788/0001-40

Site: padremarcos.pl.p.br/slte - E-mall; pmpadremarcos@Pgm.all.com

Fone: (89) 3431-1114

PORTARIA Nº 137/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO
CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR.
ESPECIAL (SÍMBOLO CC-IV).

O PREFEITO MUNICIPAL DE PADRE MARCOS, Estado do Piauí, nos termos do
art. 37, li da Constituição Federal, art. 39 da Lei Municipal n°47012010, art. 1° da Lei Municipal
nº 50912012. art. 66, VI da Lei Orgânica do Município e demais ordenamentos pertinentes;

CONSIDERANDO que cabe ao gestor, dentro de sua discricionariedade e
atribuições constitucionais e legais, preencher os cargos de confiança e de natureza política
administrativa;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear JARMES DA SILVA SOUSA, portador da Cédula de
ldentidade/RG nº 3.488.910 - SSP/PI , inscrito no CPF/MF sob o nº 068.063.383-99, para
exercer o cargo, em comissão, de Assessor de imprensa e comunicação (Símbolo FG-1).
vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Padre Marcos - Piauí, em 01 de setembro de 2021 .

. '"'~
.:o .. ,,,'-' ''" Prefelío~bnldpal··